DE Nova Russas
Ir r

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
..

Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre PRESTAQÔS DE>
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS  EM APARELHOS
DE AR-CONDICIONADO, PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (PAB)I  CASA DA MULHER, HOSPITAL MUNICIPAL E
CENTRO DE ESPECIALIDADES DA SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS / CE.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° SS-PE01212022, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor
das seguintes licitante:

VENCEDOR:

BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376
CNPJ N° 40.240.508/0001-81

c

VJ\Á.'. .novarussas, . ;cJ'flOvaruSs

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO QTD PREÇO
VALOR

UNIT TOTAL

Serviço de instação de ar condicionado tipo split de 9.000 BTUS com
1 fornecimento de dutos de cobre até 2m, mão francesa de aço e serviço 240 31510 75.624.00

esponjoso, buchas parafusos, fita de pvc e todo o mais necessário.
Serviço de instalação de ar condiccionado tipo split de 12.000 BTUS com

2 fornecimento de dutos de cobre até 2m, mão francesa de aço e serviço 180 319,40 57.492,00
esponjoso, buchas parafusos, fita de pvc e todo o mais necessário.
Serviço de instalação de ar condicionado tipo split de 18.000 BTUS com

3 fornecimento de dutos de cobre até 2m, mão francasa de aço e serviço 68 324,00 22.032,00
esponjoso, buchas parafusos, fita de pvc e todo o mais necessário.
Serviço de manutenção corretiva incluindo recarga de gás (complemento)
até 50% do volume do recipiente com fornecimento de mesmo, e troca de serviço 440

130,00 57.20000
capacitores do compressor e ventilador conforme o caso, gás tipo R22 e
L410 para aparelhos de 9.000 BTUS.
Serviço de manutenção corretiva incluindo recarga de gás (complemento)
até 50% do volume do recipiente com fornecimento de mesmo, e troca serviço 400

140,00 56.00000
de capacitores do compressor e ventilador conforme o caso, gás tipo
P22 e L410 para aparelhos de 12.000 BTUS.
Serviço de manutenção corretiva incluindo recarga de gás (complemento)

6
até 50% do volume do recipiente com fornecimento de mesmo, e troca de serviço 130

140,00 18.200,00
capacitadores do compressor e ventilador conforme o caso, gás tipo R22
e L410 para aparelhos de 18.000BTUS.
Serviço de recarga de gás (recarga total) com fornecimento de mesmo, serviço 260 120,01 31.202,60
gás tipo P22 e L410 para aparelhos de 9.000BTUS.

8
Serviço de recarga de gás (recarga total) com fornecimento de mesmo, serviço 190 100,90 19.171,00
gás tipo R22 e L410 para aparelhos de 12.00013TUS.
Serviço de recarga de gás (recarga total) com fornecimento de mesmo, serviço 80

109,48 8.758,40
gás tipo R22 e L410 para aparelhos de 18.000BTUS,
Serviço manutenção preventiva incluindo desmontagem/montagem do

10
aparelho indepente capacidade em btus, incluindo higienização de todas serviço 240

143,00 34.320,00
as partes, uso de desengripante e lubrificação das partes conforme
necessidade.

VALOR TOTAL 380.000,00

/

Nova Russas

R E F L 1 T U R

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/ agosto de 2022.

FRANCISCA BEZERRA
Sec': : ria deSaúde

TOS

.
Rua Padre Prancisco Rosa. 386
Cer CEP 62200-000
Now Russas Cear
683672-6330

www.novarussas.ce.gc' hr ( () @preíefturdenovarussas